
 

 

ZARZĄDZENIE NR 21/2019 

WÓJTA GMINY JEMIELNO 

z dnia 25 lutego 2019 r. 

w sprawie wprowadzenia  zasad  grupowania operacji gospodarczych istotnych dla rodzaju działalności 

w celu sporządzania sprawozdania finansowego Gminy Jemielno. 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 

ze zm.), oraz § 2 ust. 1 pkt 4a Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów dnia 13 września 2017r. 

w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy 

celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej 

Polskiej (Dz. U. z 2017, poz. 1911 ze zm.) oraz rozdziału 5 i 6 ustawy z dnia 29 września 1994 r. 

o rachunkowości ( Dz. U. z 2018 r. poz.395 ze zm), Wójt Gminy Jemielno zarządza, co  następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dla jednostek budżetowych Gminy Jemielno zasady grupowania operacji gospodarczych 

istotnych dla rodzaju działalności w celu sporządzania sprawozdania finansowego Gminy Jemielno stanowiące  

załącznik do niniejszego zarządzenia, zwany dalej „Zasadami” 

2. Zasady ustalane są celem zapewnienia jednolitej prezentacji przez jednostki budżetowe Gminy Jemielno 

operacji gospodarczych w ich rocznym sprawozdaniu finansowym. 

3. Zasady mają zastosowanie przy sporządzaniu sprawozdań finansowych jednostek  budżetowych Gminy 

Jemielno oraz sprawozdania finansowego Gminy Jemielno za rok obrotowy 2018 i lata następne . 

§ 2. Zarządzenie obejmuje następujące jednostki: 

1. Urząd Gminy w Jemielnie  REGON:  000539160 NIP:   699-10-01-853 ADRES: Jemielno 81, 56 – 209                  

Jemielno  

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jemielnie REGON: 932712087 NIP:  693-17-74-701 

ADRES:  Jemielno 81, 56 - 209 Jemielno 

3. Szkoła Podstawowa w Irządzach  REGON:  001118212  NIP:  693-20-18-728 ADRES: Irządze 27, 56- 

209 Jemielno 

4. Szkoła Podstawowa w Jemielnie REGON: 000600585 NIP:  693-20-21-558 ADRES: Jemielno 41A, 56 

- 209 Jemielno 

§ 3. Zobowiązuje się dyrektorów oraz kierowników jednostek budżetowych Gminy Jemielno do:  

1) dostosowania regulacji polityki rachunkowości jednostki budżetowej do ustaleń zawartych w Zasadach; 

2) dokonywania na dzień 31 grudnia danego roku uzgodnień wszystkich sald konta 976 Wzajemne rozliczenia 

między jednostkami; 

3) do sprawowania nadzoru nad przestrzeganiem zasad instrukcji sporządzania sprawozdania określonych 

w niniejszych Zasadach. 

§ 4. 1. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom, kierownikom jednostek budżetowych oraz 

głównym księgowym. 

2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia  powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 5. Traci moc Zarządzenie nr 69/18 Wójta Gminy Jemielno z dnia 5.10.2018r. w sprawie instrukcji 

sporządzania sprawozdania finansowego przez podległe jednostki organizacyjne Gminy  oraz Zarządzenie nr 

25/2012 w sprawie  ustalenia poziomu istotności dla przychodów, kosztów, należności i zobowiązań,  
zmian funduszu po przekroczeniu, którego jednostki budżetowe  dokonują wzajemnych wyłączeń przy 
sporządzaniu sprawozdania finansowego. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia, ma zastosowanie po raz pierwszy przy sporządzaniu 

sprawozdania finansowego za 2018 rok. 


